大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 30 年  1 月 29日（月）  午後 5時 30 分 ～ 午後 6時 20 分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

出席委員名

林委員長、廣岡副委員長、福﨑副院長、刀谷看護部長、安原整形外科主任部長、

三谷放射線科部長、西尾循環器内科副部長、磐井麻酔科医員（遠藤（健）麻酔

科部長の代理）、竹上主任薬局長、塩谷事務部長、斎藤委員（一般の代表者）

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

・臨床研究審議について

291106 標準化学療法に不応・不耐の切除不能進行・再発大腸癌に対する TFTD

（ロンサーフ®）+Bevacizumab 併用療法の RAS 遺伝子変異有無別の有効性と安

全性を確認する第 II 相試験

【承認】

・2/8・3/15 倫理研修会の開催について

講師の承認を取って、ビデオ撮影を行う。

・医師主導型臨床試験等の個人情報を含む書類の管理方法」について

文書管理のルールに沿って、研究終了分の書類を保管し廃棄できることをイ

ンフォメーションする。

・機能評価項目における倫理的課題に関する質問票について

倫理委員会の議題として毎回、質問票の有無に関わらず、倫理的課題につい

て議事に残す。

倫理的課題に対する質問票の提出について、具体的な例を記載してインフォ

メーションし、質問票の提出を促す。

倫理的課題について、倫理委員会として具体的な方針や決定する議論を行う。